吉 商 工 発 第１２０号
令和４年 １２月 ６日

会 員 様
吉 見 町 商 工 会
会 長 三 村 喜 宏

（公 印 省 略）

新春講演会（賀詞交歓会）のご案内

師走の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、当会の事業運営ににつきましては、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。
さて、商工会では恒例の新春賀詞交歓会を下記の通り、開催する運びとなりました。
今回の開催に当たりましては新型コロナウイルス感染症予防対策のため、講演会を

主体とした内容となりますが、ぜひ多くの皆様にご参加頂きますようご案内申し上げ
ます。

１．日 時 令和５年１月１１日（水） 午後３時００分（受付２：３０より）

２．会 場 吉見町民会館（フレサよしみ）大ホール
吉見町中新井508 電話0493-53-1331

３．日 程 ①新春のご挨拶
②新春経営講演会
講 師：進藤勇治 氏（産業評論家）
テーマ：今後の日本社会と経済情勢について

進藤勇治 氏
４．参加費 不 要

５．申込み 下票に必要事項をご記入の上、１２月２８日（水）迄に事務局まで
お申し込み下さい。（ＦＡＸ ０４９３－５４－０７４３）

６．その他 ※１ 今回の開催では懇親会はございません。

※２ 参加者には記念品をご準備致します。

新春講演会（賀詞交歓会）参加申込票

令和 年 月 日
吉見町商工会 行

１／１１（水）新春講演会（賀詞交歓会）に参加を申し込みます。

事業所名 電話 （ ）

参 加 者 役職名

１

２

３

吉見町商工会ＦＡＸ ０４９３－５４－０７４３

講師：進藤勇治 氏

← 進藤勇治 氏
プロフィール動画

講師紹介（プロフィール）

1951年 愛媛県生まれ
1974年 東京大学工学部 卒業
1976年 東京大学大学院 修士課程修了
1976年 通商産業省 工業技術院 入省
1984年 工学博士 (東京大学)
1986年 マサチューセッツ工科大学客員研究員 (国費派遣)
1995年 通商産業省 工業技術院 国際研究協力企画官
1996年 通商産業省 退官

企業の顧問、コンサルタント等
2008年 東京大学 特任教授
2010年 進藤産業研究所 代表、現在に至る

経済･産業問題やエネルギー･環境問題について、最新の情報を提供し
つつ、社会の動向と産業界の課題などを、あまり専門的になりすぎず、
丁寧でわかりやすい解説を行っています。また、企業の経営や技術指導
を行う他、テレビの報道･ニュース番組で解説も行っています。

■著書
『地球環境ビジネス読本』／『新エネルギーシステム』／『地球温暖化を防ぐ』
『クリーンエネルギーのフロンティア』 他多数。英語の著書もあり。

■【メディア出演等】
◆ TBS：「オールスター感謝祭」 ◆フジテレビ：「めざましテレビ」
◆テレビ東京：「NEWS FINE」／「たけしのニッポンのミカタ」
他 NHK教育、NHKBS、等多数。